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

Fundamente Beton 
  Außenmauerwerk: massives Mauerwerk  
  Dachkonstruktion: Satteldach mit Dachaufbau; Eindeckung mit Tondachsteinen 
  Rinnen und Fallrohre Kupfer 
  Geschossdecken: KG: Betonträgerdecke; EG: Stahlbetondecke, OG u. DG: Holzbalkendecken 
  Innenwände: massives Mauerwerk 
  Treppen: geschlossene Holzpodesttreppe mit Holzgeländer, Massivtreppe zum KG  
  Fassade: Strukturputz, farblich abgesetzter Sockelputz  
  Fußböden: KG: tlw. Estrich 

EG: tlw. Laminat, tlw. PVC, tlw. Dielen, Bad u. WC: Kleinmosaik 
OG: überw. Laminat, Küche u. Bad: Fliesen 
DG: überw. Laminat, Bad: Fliesen 

   Wandflächen KG: Putz 
EG: überw. Tapete, Bad, WC u. Küche teilgefliest 
OG: tlw. Tapete, tlw. Raufaser, Bad: Fliesen raumhoch, Küche: teilgefliest 
DG: überw. Tapete oder Raufaser, Bad: Fliesen raumhoch 

  Deckenflächen: KG: Beton schalungsrau 
EG: Putz mit Anstrich 
OG: tlw. Paneelen, tlw. Putz, tlw. Raufaser 
DG: Raufaser 

  Fenster: Tlw. Holz-, tlw. Kunststofffenster mit einfacher Isolierverglasung und 
Rollladen. Stahlkellerfenster im KG. 

  Türen / Tore: Aluminiumhaustür mit Ornamenteinfachverglasung. Holztür mit Verglasung 
als Nebeneingang im Waschkeller. Innentüren: Holzfurniertüren mit 
Umfassungszarge. Brettertüren im KG. 

  Sanitäre Ausstattung: EG: WC:    Stand-WC mit Druckspüler, Waschtisch 
 Bad:    Badewanne, Waschtisch 
OG: Bad:    wandhängendes WC, Waschtisch, Einbaudusche, Badewanne      
DG: Bad:    wandhängendes WC, Waschtisch, Badewanne      

  Elektroinstallation: In einfacher Ausstattung. Unterverteilungen vorhanden.  
  Heizung/Warmwasser: Gasetagenheizungen als Kombitherme mit Warmwasseraufbereitung (lt. 

Auskunft Kaminkehrer: EG: Bj. 1996; OG/DG: 1992.  Überw. 
Rippenheizkörpermit Thermostatventil. Badheizkörper im OG.   
Z. Zt. Warmwasserversorgung im DG: provisorischer Durchlauferhitzer 

  Sonstige technische 
Ausstattung / 
Zubehör: 

Türsprechanlage 

 

 
1 Die Angaben beziehen sich auf dominierende Ausstattungsmerkmale und dienen der Charakterisierung und nicht der vollständigen 
Objektbeschreibung. Teilbereiche können hiervon abweichend ausgeführt sein. Ggf. wurden übergeordnete Baubegriffe verwandt. 
Beschreibungen der nicht sichtbaren Bauteile beruhen auf Auskünften während des Ortstermins, den vorliegenden Bauunterlagen oder 
Annahmen. Bauteile wurde nicht geöffnet. Vorsorglich wird darauf hingewiesen, dass seitens des Sachverständigen keine Funktionsprüfung 
der technischen Einrichtungen, keine Prüfung der statischen Erfordernisse und keine Prüfung ggf. vorhandener Kunstschieferplatten oder 
anderweitiger Baumaterialien auf Asbest oder andere Schadstoffe vorgenommen oder veranlasst wurden. 
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a) Zusammenfassung der wichtigsten Kennzahlen und Ergebnisse 
 
 

Zusammenfassende 
Objektbeschreibung: 

Unterkellertes Zweifamilienhaus mit einer Whg. im Erd- und einer weiteren im 
Ober- und Dachgeschoss fiktives Baujahr 1970. Die Gesamtwohnfläche beträgt ca. 
195 m². Das Bewertungsgrundstück ist 517  m² groß. Der Betrag für besondere 
objektspezifische Grundstücksmerkmale wird auf -50.000 € geschätzt. Ein 
Energieausweis liegt nicht vor. 

 
Mieter (zum Stichtag): EG: Leerstand. OG/DG: selbstgenutzt. 

 
Katasterangaben                                               Grundbuchdaten 
 

Gemarkung Flur Flurstück Größe in m2   Amtsgericht Grundbuch von Blatt 

Neheim-Hüsten 40 

 
 
 
 
 
 

257 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

517  m² 
 
 
 
 
 
 

 Amtsgericht 

Arnsberg Neheim-Hüsten 5060 

 
Planungsrechtliche Gegebenheiten / Nutzungsschablone / Erschließung / Hausanschlüsse 
 

Bebauungsplan:  
NH 4, Durchführungsplan Mittelstraße  

Art und Maß 
der baul. Nutzung MI Nutzungsgrad 4/10 

Bauweise o Geschossfl.-Zahl 
GFZ  

Geschosszahl II Dachneigung  
 

Erschließungskosten frei Hausanschlüsse: Wasser/Abwasser/Strom/Gas/Kabel/Telefon 
 

Umlegungs- oder Sanierungsgebiet nein  Denkmalschutz nein 
 
Baulasten  Dienstbarkeiten und 

Eintragungen im 
Grundbuch 
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